UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /ĐHPVĐ-HTSV

Về việc thông tin học bổng, chính sách

hỗ trợ cho học sinh thuộc các đối tượng

trúng tuyển nhập học vào Trường

Đại học Phạm Văn Đồng

năm 2023

Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các Trường THPT, THCS&THPT, Trung tâm GDNN - GDTX

Căn cứ Quy định về xét, cấp học bổng khuyến khích học tập tại Trường

Đại học Phạm Văn Đồng; Quy định về quản lý và xét, cấp học bổng ngoài ngân

sách nhà nước tại Trường Đại học Phạm Văn Đồng; Trường Đại học Phạm Văn

Đồng trân trọng kính gửi thông tin học bổng, chính sách hỗ trợ cho học sinh

thuộc các đối tượng trúng tuyển nhập học vào Trường năm 2023, cụ thể như sau:

1. Học bổng dành cho sinh viên

TT Tên học bổng Điều kiện
Số

suất

Số

tiền/suất

(đồng)

1

Học bổng KOVA

(Hạng mục Nghị

lực)

- Học lực giỏi;

- Gia đình hộ nghèo, cận

nghèo, có hoàn cảnh kinh tế

khó khăn;

- Đạt thành tích trong hoạt

động phong trào.

04 10.000.000

2
Học bổng HESSEN,

CHLB Đức

- Học lực giỏi;

- Gia đình hộ nghèo, cận

nghèo, có hoàn cảnh kinh tế

khó khăn;

- Đạt thành tích trong hoạt

động phong trào.

03 230 Euro

3
Học bổng toàn phần

TAMICO (04 năm)

- Sinh viên năm 1 thuộc

ngành Đại học Công nghệ

Kỹ thuật cơ khí, Kỹ thuật

Cơ Điện tử;

- Hoàn cảnh gia đình khó

khăn.

02 72.000.000

4

Học bổng VESDEC

(Viện Khoa học môi

trường và Phát triển)

Sinh viên đồng bào Dân tộc

thiểu số có hoàn cảnh gia

đình thuộc hộ nghèo, cận

nghèo, có hoàn cảnh kinh tế

khó khăn.

10 3.000.000

5

Học bổng Tiến bước

(Thiền viện Vạn

Hạnh), nhận liên tục

trong tất cả các năm

học

Sinh viên đồng bào Dân tộc

thiểu số có hoàn cảnh gia

đình thuộc hộ nghèo, cận

nghèo, có hoàn cảnh kinh tế

khó khăn.

05 4.000.000

Sinh viên người Kinh có

hoàn cảnh gia đình thuộc hộ

nghèo, cận nghèo, có hoàn

cảnh kinh tế khó khăn.

07 4.000.000

6

Học bổng Ngân

hàng TMCP

Vietinbank

Sinh viên học lực Khá,

Giỏi, hạnh kiểm Khá trở

lên.

20 1.000.000

7

Học bổng Ngân

hàng TMCP

Vietcombank

Sinh viên học lực Khá,

Giỏi, hạnh kiểm Khá trở

lên.

40 1.000.000

8

Học bổng của Tập

Đoàn công nghệ

Tường Minh (TMA

Solutions)

- Sinh viên ngành Công

nghệ Thông tin.

- Gia đình khó khăn, học

tốt.

05 2.000.000

9

Học bổng khuyến

khích học tập (nhận

theo từng học kì)

Sinh viên học lực Giỏi,

Xuất sắc; Hạnh kiểm Tốt

trở lên (xét theo tỉ lệ % sinh

viên, từ trên xuống dưới).

Tối thiểu bằng mức

trần học phí mà

sinh viên phải

nộp/học kỳ.

2. Hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư

phạm theo Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

Đối tượng Số tiền

Sinh viên sư phạm chính quy có hộ khẩu thường trú tại

tỉnh Quảng Ngãi và đáp ứng các điều kiện khác theo quy

định.

3.630.000

đồng/tháng

và miễn học phí

toàn khóa học.

3. Các chế độ khác: Miễn, giảm học phí đối với sinh viên là thân nhân

của người có công với cách mạng, sinh viên khuyết tật, sinh viên thuộc đối

tượng bảo trợ xã hội, sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc diện hộ nghèo, hộ

cận nghèo hoặc ở thôn/bản đặc biệt khó khăn,..; trợ cấp xã hội; hỗ trợ chi phí

học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số, sinh viên khuyết tật, sinh

viên thuộc diện gia đình hộ nghèo được Nhà trường thực hiện theo quy định

hiện hành của Nhà nước.

Trường Đại học Phạm Văn Đồng kính gửi thông tin và rất mong nhận

được sự phối hợp của các Trường THPT, THCS&THPT, Trung tâm GDNN -

GDTX trong việc thông tin đến phụ huynh và học sinh biết để có những lựa

chọn phù hợp trong việc đăng ký xét tuyển vào Trường Đại học Phạm Văn

Đồng.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Ngãi;

- Đảng ủy;

- Hội đồng trường;

- Hiệu trưởng;

- Các PHT;

- Các đơn vị thuộc trường;

- Đoàn TN, Hội SV;

- Lưu: VT, TTHTSV-QHDN&KN, CTSV.

HIỆU TRƯỞNG

TS. Trần Đình Thám

		2023-02-15T14:33:01+0700

		2023-02-15T15:05:42+0700

		2023-02-15T15:05:42+0700

		2023-02-15T15:05:42+0700